ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAÇADOR

Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos Municipais de Caçador - IPASC

 CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

   Ata nº 6/2025

Página 1 de 3
Rua General Osório nº 52, Centro, Caçador/SC - Cep 89.500-136

Fone (49) 3563-0216

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas e trinta
minutos, foi realizada de forma presencial a quarta reunião ordinária do Conselho
Administrativo do IPASC.

Reuniram-se de forma presencial na sede deste Instituto de Previdência os seguintes
membros: Camila Ribeiro Kaziemarczah, Schayana Zmijevski Simas, Luiz Carlos da Luz
Antunes, Paulo Eduardo Estanislovski, Joceli Cristiane Martins, Cesar Antônio Velasques,
Cleide Fatima Dariz

Com quórum suficiente de membros, a reunião foi iniciada e conduzida pela Sra. Camila
Ribeiro Kaziemarczah, que primeiramente agradeceu a participação dos membros. A
reunião teve como objetivos principais informar e deliberar sobre fatos relevantes referentes
ao Conselho Administrativo do IPASC e demais atividades pertinentes ao Instituto, visando
à maior transparência e o melhor desempenho da autarquia. Na sequência registrou-se a
leitura e aprovação da Ata da Reunião anterior e sua assinatura pelos Conselheiros.
Passando-se à leitura da pauta do dia:

1. Investimentos maio 2025:

2. Relatório COMPREV Maio:

3. Outros assuntos:

O Sra. Camila Ribeiro Kaziemarczah, começou fazendo uma breve apresentação de todos
os assuntos que seriam expostos ao decorrer da reunião, conforme pauta enviada
previamente por e-mail, acompanhado de os documentos pertinentes.

1- Investimentos maio 2025: não foram publicados dados de maio

2- Relatório COMPREV Maio: o Servidor Leonardo, enviou pra deliberação desse

conselho os relatórios do COMPREV, enfatizamos a inclusão de Cidade de Joinville

nos valores a pagar.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAÇADOR

Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos Municipais de Caçador - IPASC

 CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

   Ata nº 6/2025

Página 2 de 3
Rua General Osório nº 52, Centro, Caçador/SC - Cep 89.500-136

Fone (49) 3563-0216

3- Outros assuntos: A presidente se compromete em realizar um relatório preliminar

das atividades já realizadas e as pendências do conselho, para enviar ao próximo

mandato. Verificar se houve retorno do TCE sobre as compensações financeiras

realizadas. O conselheiro Luiz relembrou da sua solicitação da Palestra da Lema no

evento de Curitiba da Apeprev, ocorrido em fevereiro de 2025, solicitando o link ou

apresentação da mesma. A presidente do conselho agradeceu a participação de

todos os conselheiros nesse período e o bom trabalho realizado; enfatizando o

compromisso a responsabilidade de todos, onde resultou em um trabalho

excepcional. A presidente ainda desejou a todos que continuarão no conselho, um

excelente trabalho e que complementem as atividades já realizado pelo conselho

atual. A Presidente ainda agradeceu a confiança depositada ao elegerem a mesma e

deseja sucesso a todos os conselheiros. Os conselheiros agradeceram a

Relatório COMPREV

Valores  a rece ber

Mê s  INSS Mato Gros s o Paraná Sananduva Santa Catarina Total

Jane iro R$ 996.904,21 R$ 260,53 R$ 146,79 R$ 46,68 R$ 2.140,51 R$ 999.498,72

Fe vereiro R$ 1.890.123,66 R$ 260,53 R$ 146,79 R$ 46,68 R$ 2.140,51 R$ 1.892.718,17

Ma rço R$ 1.164.075,89 R$ 260,53 R$ 146,79 R$ 46,68 R$ 2.141,51 R$ 1.166.671,40

Abril R$ 104.244,05 R$ 260,53 R$ 146,79 R$ 46,68 R$ 2.140,51 R$ 106.838,56

Ma io R$ 104.245,05 R$ 261,53 R$ 147,79 R$ 47,68 R$ 2.141,51 R$ 106.843,56

Junho R$ 0,00

Julho R$ 0,00

Agosto R$ 0,00

Setembro R$ 0,00

Outubro R$ 0,00

Novembro R$ 0,00

Dezembro R$ 0,00

Total Entidad R$ 4.259.592,86 R$ 1.303,65 R$ 734,95 R$ 234,40 R$ 10.704,55 R$ 4.272.570,41

Valores  a pagar

Mê s INSS Santa Catarina Curitiba Videira Blumenau Paraná Joinville Total

Jane iro R$ 11.549,66 R$ 241,47 R$ 75,09 R$ 155,95 R$ 74,65 R$ 5,50 R$ 12.102,32

Fe vereiro R$ 11.549,66 R$ 241,47 R$ 75,09 R$ 155,95 R$ 74,65 R$ 5,50 R$ 12.102,32

Ma rço R$ 11.549,66 R$ 241,47 R$ 75,09 R$ 155,95 R$ 74,65 R$ 5,50 R$ 12.102,32

Abril R$ 13.302,43 R$ 241,47 R$ 75,09 R$ 155,95 R$ 74,65 R$ 5,50 R$ 13.855,09

Ma io R$ 11.709,60 R$ 242,47 R$ 76,09 R$ 156,95 R$ 75,65 R$ 6,50 R$ 8.525,88 R$ 20.793,14

Junho R$ 0,00

Julho R$ 0,00

Agosto R$ 0,00

Setembro R$ 0,00

Outubro R$ 0,00

Novembro R$ 0,00

Dezembro R$ 0,00

Total Entidad R$ 59.661,01 R$ 1.208,35 R$ 376,45 R$ 780,75 R$ 374,25 R$ 28,50 R$ 8.525,88 R$ 70.955,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAÇADOR

Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos Municipais de Caçador - IPASC

 CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

   Ata nº 6/2025

Página 3 de 3
Rua General Osório nº 52, Centro, Caçador/SC - Cep 89.500-136

Fone (49) 3563-0216

oportunidade, aprendizado, companheirismo e compromisso em assumir essa

responsabilidade em cuidar do que é nosso.

Nada mais havendo a se tratar, Camila Ribeiro Kaziemarczah, lavrei a presente Ata que
após lida e aprovada, foi assinada por mim e pelos demais presentes.

Camila Ribeiro Kaziemarczah

Joceli Cristiane Martins

Cesar Antônio Velasques

 Cleide Fatima Dariz

Paulo Eduardo Estanislovski

Schayana Zmijevski Simas

Luiz Carlos da Luz Antunes

O documento assinado encontra-se nos arquivos físicos do IPASC.